
体 験 入 学 実 施 要 領 

 

１．期日 令和４年７月２９日（金）（伊万里・有田地区以外の県内外中学校等） 

               ８月 １日（月）（伊万里・有田地区の中学校等） 

 

２．場所 佐賀県立有田工業高等学校 

 

３．時間 受付時間        ８：３０ ～   ９：００ 

          集合完了（体育館）   ９：００ 

          学校説明        ９：００ ～   ９：２０ 

          体験学習        ９：３０ ～  １０：４０ 

     アンケ－ト      １０：４０ ～  １０：５０ 

部活動・各科自由見学 １０：５０ ～ １１：２０（解散） 

 

４．体験学習の内容    別紙「令和４年度 各科体験入学実習・見学項目」のとおり 

体験入学は基本的に１人１学科としますが、別の科も体験したい場合は、２日間と

も参加可能です。 

体験入学終了後、各科の施設・設備の見学は自由です。但し、危険がともなう場所

もありますので、希望者は必ず待機している各科の担当者に相談し、見学するようご

指導下さい。 

         

５．体験入学申込 

    別紙「体験入学申込書」により必要事項を入力のうえ、電子メールまたはＦＡＸ 

にて、６月３０日（木）までに ご回答下さい。 

 

６．その他 

(1) 引率の先生がおられる学校につきましては、引率の先生で受付をお願いします。ま

た、本校を参加生徒の集合場所にされる場合、正門付近は車の通行が多く危険ですの

で、敷地内でお願いします。参加全生徒の活動終了を確実に把握して頂くようお願い

いたします。 

(2) 校舎は全館上履き使用になっています。各自上履きと下足袋を必ず用意するようご

指導下さい。 

(3) セラミック科および機械科の体験入学を希望される方は、作業できる服装（体育用

ジャージ等(上下)）を準備するようご指導下さい。 

(4) 体験入学当日は室内外において気温の上昇が心配されます。生徒および引率の先生

におかれましては各自水筒など持参され、水分補給に留意されますようよろしくお願

い申し上げます。 

(5) 新型コロナウイルス感染対策のため、別紙「体験入学における新型コロナウイルス

感染症対策について」をお読みいただき、御協力をお願いいたします。 

 (6) 保護者の方で見学を希望される方は、当日の受付をお願いいたします。その旨中

学校から保護者の方への御連絡をお願いいたします。  （引率の先生の見学も可能

です。） 

 

   （担当）    〒844-0012  佐賀県西松浦郡有田町桑古場乙２９０２番地  

                           佐賀県立有田工業高等学校   工務情報部 山口和幸 

                  ＴＥＬ （ ０９５５ － ４２ － ３１３６  ） 

            ＦＡＸ （ ０９５５ － ４１ － １００２  ）  

   Ｅメール（ yamaguchi-kazuyuki@education.saga.jp  ） 



令和４年度 各科体験入学実習・見学項目 

 

科 実験・実習内容 

セラミック科 

次の６つの実習のうち１つを体験実習できます。 

（ろくろ実習、絵付け実習、陶磁器デザイン実習、超伝導セラミ

ックス実習、サンドブラスト実習、ファインセラミックス実習） 

デザイン科 

実習棟の様子を見学・説明後、次のいずれか１つの体験学習がで

きます。 

（ビジュアルデザイン実習、コンピュータグラフィックス実習、

木材工芸デザイン実習、マーカーレンダリング実習、プロダクト

デザイン実習） 

電 気 科 
３班に分かれて、次の実習のうち１つを体験実習ができます。 

（名刺作り、高圧実験、ロボット制御） 

機 械 科 

次の５つの実習のうち１つの体験実習ができます。 

（溶接、機械加工、手仕上げ、マシニングセンター 

３ＤＣＡＤの体験実習） 

  



体験入学における新型コロナウイルス感染症対策について 

佐賀県立有田工業高等学校 

体験入学開催につきまして下記感染症予防対策をとり、実施いたします 

• 本校職員はマスク着用の上、参加者の方と適切な距離を保ち対応いたします。 

• １教室に人数が集中しないよう各体験にて、人数制限を設けさせていただきま

す。 

• 使用教室は換気を常時行い、ドアや窓を開けて実施いたします。 

• ドアノブ等接触する部分については、事前・事後に消毒をいたします。 

 

【参加者のみなさまへのお願い】 

• ご参加前に体温測定、手指消毒のご協力お願いいたします。 

（体調不良の方、体温が 37.5度以上の方、咳やくしゃみが出る方はご参加を 

ご遠慮下さい。） 

• マスクを着用の上、ご来校下さい。 

• 別紙（健康チェックシート）へご記入の上、当日受付にてご提出下さい。 

 

※新型コロナウイルス感染症の感染状況により、変更や中止とさせていただく場合が 

あります。（本校ホームページにてお知らせいたします。） 

 

生徒や保護者様、先生方、皆様の多くのご参加をお待ちしております。 



学校 氏　名

本校体験入学希望者の皆様へ

  この健康チェックシートは新型コロナウイルス感染予防のため、

  体験入学を希望する全員に記入をお願いしています。

  どうぞ、ご理解とご協力をお願いします。

現在の健康状態についてお伺いします。

① 本日は、発熱はありますか。

□ ある（　　　　℃） □ ない

② 現在、咳・鼻汁・のどの痛みなどの症状はありますか。

□ ある □ ない

③ 強いだるさや息苦しさはありますか。

□ ある □ ない

④ 一緒に住んでいる家族に発熱や風邪症状がありますか。

□ ある □ ない

※ この健康チェックシートは当日受付にて提出願います。

ご協力ありがとうございました。

健康チェックシート　　（佐賀県立有田工業高等学校）

【質問】

①～⑤の項目それぞれに対し、いずれかを選択し、チェックして下さい。

鹿島市立東部中


